UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-XDCT Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v đẩy nhanh tiến độ triển khai dự
án Nhà máy điện mặt trời Chư Ngọc

- EVNLICOGI 16 (giai đoạn 2)

Kính gửi:
-  Các sở: Công Thương, Xây dựng,

  Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;

-  Công an tỉnh;
-  UBND xã Phú Túc;

-  Công ty cổ phần điện mặt trời Chư Ngọc.

Trên cơ sở nội dung cuộc họp sáng ngày 15/01/2026 giữa Lãnh đạo UBND
tỉnh Gia Lai với các nhà đầu tư dự án năng lượng tái tạo trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch
UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp đẩy nhanh tiến độ triển
khai thực hiện dự án Nhà máy điện mặt trời Chư Ngọc - EVNLICOGI 16 (giai đoạn
2) như sau:

1. Yêu cầu Công ty cổ phần điện mặt trời Chư Ngọc (Công ty) tích cực phối
hợp làm việc với các sở, ngành, UBND xã Phú Túc và đơn vị có liên quan khẩn
trương hoàn thiện các hồ sơ thiết kế trình thẩm định, sớm hoàn thiện thủ tục đền bù
giải phóng mặt bằng, thủ tục về đất đai theo quy định để khởi công dự án Nhà máy
điện mặt trời Chư Ngọc - EVNLICOGI 16 (giai đoạn 2) trong Quý II/2026 và hoàn

thành đưa vào vận hành trong Quý III/2027 theo đúng chủ trương đầu tư đã duyệt.
2. Giao Sở Công Thương, Công an tỉnh phối hợp chặt chẽ với Công ty và các

đơn vị có liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện thẩm định thiết kế xây dựng, thiết
kế phòng cháy chữa cháy và kiểm tra công tác nghiệm thu dự án Nhà máy điện mặt
trời Chư Ngọc - EVNLICOGI 16 (giai đoạn 2) theo quy định của pháp luật.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, hướng dẫn các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, thủ
tục về đất đai và các quy định tại Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày 11/12/2025
của Quốc hội về quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng mắc
trong tổ chức thi hành Luật Đất đai; đánh giá tác động môi trường và các quy định
pháp luật khác có liên quan để triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định (Lưu ý
hướng dẫn các bước thực hiện dự án phù hợp nhằm rút ngắn thời gian thực hiện).

4. Giao UBND xã Phú Túc chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan

và Công ty thực hiện tốt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng phục vụ thi công

dự án Nhà máy điện mặt trời Chư Ngọc - EVNLICOGI 16 (giai đoạn 2) theo quy

định; tích cực hỗ trợ giải quyết các vướng mắc theo thẩm quyền, tạo điều kiện thuận
lợi cho Công ty trong quá trình thực hiện, bảo đảm hoàn thành dự án Nhà máy điện
mặt trời Chư Ngọc - EVNLICOGI 16 (giai đoạn 2) theo đúng tiến độ đề ra.

872 20

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT N.H.Quế;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, X1, X3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế